
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

28.10.2025 № 05-0157 
 
 

О согласовании кандидатуры на должность представителя 
Уполномоченного по правам коренных малочисленных народов 

Красноярского края на территории городского поселения 
город Дудинка Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 31 октября 2025 года № 33 (337) 

 
В соответствии со статей 28 Уставного Закона Красноярского края 

от 16.06.2016 № 10-4679 «Об Уполномоченном по правам человека в 
Красноярском крае», пункта 1.5 Положения о представителе 
Уполномоченного по правам коренных малочисленных народов в 
Красноярском крае», утвержденного приказом от 18.12.2013 № 20, 
руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 

 
1. Согласовать кандидатуру Дьячкова Павла Алексеевича на 

должность представителя Уполномоченного по правам коренных 
малочисленных народов Красноярского края на территории городского 
поселения город Дудинка Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Городского Совета С. В. Бородин 
 


